—1—

易 门 县 财 政 局
文件

易门县乡村振兴局

易财农〔2022〕17号

易门县财政局 易门县乡村振兴局关于下达
2022年第一批中央财政衔接推进

乡村振兴补助资金的通知

易门县乡村振兴局、各乡镇（街道）：

根据《玉溪市财政局关于提前下达 2022 年中央财政衔接推进

乡村振兴补助资金预算的通知》（玉财农〔2021〕234号）和《易

门县人民政府关于 2022 年第一批巩固脱贫攻坚衔接推进乡村振

兴项目实施方案的批复》（易政复〔2021〕135 号），现将易门

县 2022 年巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接资金 1815

万元下达给你们（详见附件）。

一、认真贯彻落实党中央、国务院关于脱贫攻坚与实施乡村

振兴战略有效衔接的有关精神，按照资金管理相关制度要求，切

实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。

—2—

二、资金安排要重点支持巩固脱贫攻坚成果，积极衔接推进

乡村产业振兴，并逐步提高用于产业发展项目的资金占比，请提

前做好相关项目准备工作。

三、切实加强项目资金监管

一是及时将资金项目信息录入“全国防返贫监测信息系统”、

“玉溪市财政资金项目库管理系统”和“财政扶贫资金动态监控平

台”，做好财政专项衔接资金项目监督检查和绩效评价。二是项目

实施单位要负责按照下达的项目实施计划组织项目实施，加强资

金安全管理，分项目进行明细核算，提高资金使用效益。

四、认真开展项目绩效目标评价工作

要严格按照相关规定认真做好项目绩效目标评价各项工作，

确保实现财政专项衔接资金绩效目标，并在下达资金后 25 个工作

日内根据资金使用情况据实将绩效目标报县财政局、县乡村振兴

局备案。

附件： 2022 年巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接资

金分配明细表

易门县财政局 易门县乡村振兴局

2022年 3月 2日

易门县财政局办公室 2022年 3月 2日印发

—3—

附件

2022 年巩固拓展脱贫攻坚成果与乡村振兴有效衔接资金分配明细表

单位:万元

序号 项目类别及名称
建设地点

主要建设内容及规模 中央资金 功能科目 备注
乡镇 村

合 计 1815.00

1
水桥社区食用菌种植示

范基地菌棒厂建设
易门县龙泉街道 水桥社区上村

1.道路及场地硬化 4614 ㎡；2.

大门及围栏 206m；3.500m³水

池一座；4.供水管网工程

2670m。

150.00 2130505 生产发展

2
水桥社区食用菌种植示

范基地建设工程
易门县龙泉街道 水桥社区

1.场地平整 30000m³；2.水池

工程：450m³蓄水池；3.食用菌

大棚 18900 ㎡；4.雾化系统 1

套；5.供电工程一项；6.供水

管网工程 2670m；7.钢结构大

棚收捡房 200 ㎡；8.管理用房

120 ㎡。

262.00 2130505 生产发展

3
浦贝社区食用菌种植基

地建设工程
易门县浦贝乡 浦贝社区

平整场地4500㎡，围栏738㎡，

大门一道，钢结构种植大棚

2880 ㎡，排水沟 180m（内径：

宽 0.3×0.4m），水电安装工

程

52.89 2130505 生产发展

—4—

4

十街乡十街村委会 100

亩蔬菜规范化种植示范

园建设项目

易门县十街乡 十街村

田间作业路面地块整理；50 米

引水沟渠；200m
3
土工膜露天水

池。水溶一体化设备 2套；②

PE1.0MPa 主管 1300 米；

PE1.0MPa 分管 4489 米；地插

喷头 4500 套；增压泵（含电

机 ，控制柜）1台。

38.00 2130505 生产发展

5
曾所社区小葱种植示范

基地建设项目
易门县龙泉街道

曾所社区曾所

村

1.场地平整工程 81 亩；2.喷灌

设施工程：DN110PE 管

1500.00m，DN50PE 管

9800.00m,DN250PE 管

2000.00m；3.水池工程：水池

土方机械开挖 525.00m³；4.引

水水源工程:安装 DN150 镀锌

钢管 110m；5.泵站工程二套；

6.供电工程一套；7.水肥一体

设施四套；8.管理房一套

51.00 2130505 生产发展

6
浦贝社区汪水三组村内

道路硬化 易门县浦贝乡
浦贝社区汪水

三组

汪水三组村庄道路硬化750m×

3.5m
30.00

2130504 农村基础

设施建设

7
易门县六街街道铁厂村

委会拉沙坝村饮水工程
易门县六街街道 铁厂

新建压力池、设备房、SLGF4

－8 水泵（含启动柜、电缆、

传感装置等）、不锈钢水池 50

立方、管线工程 640 米。

14.60
2130504 农村基础

设施建设

—5—

8
他得母人居环境整治项

目
绿汁镇 他得母

1.他得母人畜分离点建设：畜

圈建设 20 间，每间 25 ㎡，道

路硬化 100m³，排污沟 200m，

100m³污水氧化塘 1 个，新建

100m³封顶水池 1 个，DN40 镀

锌钢管架设 120m，DN20 镀锌钢

管架设 100m，DN40 球阀 1个，

DN20 水龙头 20 个，太阳能路

灯安装 6 盏。2.村内排污沟及

氧化塘建设。

95.00
2130504 农村基础

设施建设

9

2022 年铜厂彝族乡西

山村委会下西山 9组民

族团结进步示范村创建

项目

易门县铜厂乡
西山村委会下

西山 9组

混凝土切割 80m³；DN200PV 管

500m；DN110PVC 管 500m；砖砌

化粪池 25m³ 2 座；检查井 30

座；沟帮 C20 砼（含模板）192m³

沟底 C20 砼 32 m³；钢筋混凝

土沟盖板 100m³；民族特色民

居建设（民族团结进步示范创

建铸牢中华民族共同体意识宣

传）；7m 杆太阳能路灯（含基

础）20 盏

100.00
2130504 农村基础

设施建设

—6—

10

2022 年铜厂彝族乡股

水村委会米茂大村 1 组

民族团结进步示范村创

建项目

易门县铜厂乡
股水村委会米

茂大村 1 组

混凝土切割 64m³；DN200PV 管

500m；DN110PVC 管 600m；砖砌

化粪池 25m³ 2 座；检查井 30

座；沟帮 C20 砼（含模板）168m³

沟底 C20 砼 28 m³；钢筋混凝

土沟盖板 112m³；民族特色民

居建设（民族团结进步示范创

建铸牢中华民族共同体意识宣

传）；人畜分离（畜圈 7 间）

100.00
2130504 农村基础

设施建设

11

2022 年铜厂彝族乡股

水村委会米茂小村 4 组

民族团结进步示范村创

建项目

易门县铜厂乡
股水村委会米

茂大村 4 组

混凝土切割 64m³；DN200PV 管

500m；DN110PVC 管 600m；砖砌

化粪池 25m³ 2 座；检查井 30

座；沟帮 C20 砼（含模板）168m³

沟底 C20 砼 28m³；钢筋混凝土

沟盖板 112m³；民族特色民居

建设（民族团结进步示范创建

铸牢中华民族共同体意识宣

传）；7m 杆太阳能路灯（含基

础）30 盏；人畜分离（畜圈 20

间）；C25 混凝土场地及道路

2000m² ； M7.5 浆 砌 石 挡 墙

188m³；氧化塘建设 400m²

200.70
2130504 农村基础

设施建设

—7—

12

2022 年铜厂彝族乡西

山村委会上西山人居环

境综合整治建设项目

易门县铜厂乡
西山村委会上

西山

人工拆除混凝土构件 64m³；

DN200PV 管 300m；DN110PVC 管

500m；砖砌化粪池 25m³ 2 座；

检查井 20 座；沟帮 C20 砼（含

模板）480m³沟底 C20 砼 80 m³；

钢筋混凝土沟盖板 170m³；7m

杆太阳能路灯（含基础）20 盏；

C25 混凝土场地及道路 800m²；

M7.5 浆砌石挡墙 100m³；氧化

塘建设（400m²）

65.00
2130504 农村基础

设施建设

13

2022 年铜厂彝族乡西

山村委会下西山 10 组

人居环境综合整治建设

项目

易门县铜厂乡
西山村委会下

西山 10 组

人工拆除混凝土构件 88m³；

DN200PV 管 500m；DN110PVC 管

600m；砖砌化粪池 25m³ 2 座；

检查井 30 座；沟帮 C20 砼（含

模板）840m³沟底 C20 砼 140 m

³；钢筋混凝土沟盖板 350m³；

7m 杆太阳能路灯（含基础）20

盏；C25 混凝土场地及道路

2000m²；M7.5 浆砌石挡墙 620m

³；氧化塘建设 2 座（400m²）

117.80
2130504 农村基础

设施建设

—8—

14

2022 年铜厂彝族乡股

水村委会米茂大村 2 组

人居环境综合整治建设

项目

易门县铜厂乡
股水村委会米

茂大村 2 组

人工拆除混凝土构件 88m³；

DN200PV 管 500m；DN110PVC 管

600m；砖砌化粪池 25m³ 2 座；

检查井 30 座；沟帮 C20 砼（含

模板）648m³沟底 C20 砼 108 m

³；钢筋混凝土沟盖板 270m³；

7m 杆太阳能路灯（含基础）20

盏；C25 混凝土场地及道路

2000m²；M7.5 浆砌石挡墙 110m

³；氧化塘建设 2 座（400 m²）；

人畜分离（畜圈 50 间）

171.70
2130504 农村基础

设施建设

15

2022 年铜厂彝族乡股

水村委会三股水村人居

环境综合整治建设项目

易门县铜厂乡
股水村委会三

股水村

人工拆除混凝土构件 64m³；

DN200PV 管 300m；DN110PVC 管

500m；砖砌化粪池 25m³ 2 座；

检查井 20 座；沟帮 C20 砼（含

模板）480m³沟底 C20 砼 80 m³；

钢筋混凝土沟盖板 170m³；7m

杆太阳能路灯（含基础）30 盏；

C25 混凝土场地及道路 1000m

²；M7.5 浆砌石挡墙 100m³；氧

化塘建设 1 座（400 m²）；

75.00
2130504 农村基础

设施建设

—9—

16

2022 年铜厂彝族乡股

水村委会黄草岭村人居

环境综合整治建设项目

易门县铜厂乡
股水村委会黄

草岭村

人工拆除混凝土构件 96m³；

DN200PV 管 500m；DN110PVC 管

700m；砖砌化粪池 25m³ 2 座；

检查井 50 座；沟帮 C20 砼（含

模板）432m³；沟底 C20 砼 72m

³；钢筋混凝土沟盖板 140m³；

7m 杆太阳能路灯（含基础）20

盏；C25 混凝土场地及道路

1200m²；M7.5 浆砌石挡墙 80m

³；氧化塘建设 2 座（400 m²）；

89.00
2130504 农村基础

设施建设

17

2022 年铜厂彝族乡股

水村委会枇杷树村人居

环境综合整治建设项目

易门县铜厂乡
股水村委会枇

杷树村

人工拆除混凝土构件 40m³；

DN200PV 管 200m；DN110PVC 管

300m；砖砌化粪池 1m³ 2 座；

检查井 20 座；沟帮 C20 砼（含

模板）240m³；沟底 C20 砼 40m

³；钢筋混凝土沟盖板 100m³；

7m 杆太阳能路灯（含基础）10

盏；C25 混凝土场地及道路

800m²；M7.5 浆砌石挡墙 170m

³；氧化塘建设 1 座（400m²）；

50.00
2130504 农村基础

设施建设

—10—

18

2022 年铜厂彝族乡里

士村委会坡脚村人居环

境综合整治建设项目

易门县铜厂乡
里士村委会坡

脚村

人工拆除混凝土构件 32m³；

DN200PV 管 200m；DN110PVC 管

200m；砖砌化粪池 1m³ 2 座；

检查井 15 座；沟帮 C20 砼（含

模板）168m³；沟底 C20 砼 28m

³；钢筋混凝土沟盖板 70m³；

7m 杆太阳能路灯（含基础）10

盏；C25 混凝土场地及道路

900m²；M7.5 浆砌石挡墙 40m³；

氧化塘建设 1座（400m²）；

40.00
2130504 农村基础

设施建设

19

易门县六街街道二街社

区迤栖冲民族特色村寨

建设项目

易门县六街街道 二街

道路硬化 500米，挡墙支砌 200

米；村落绿化美化 445 平方米；

民房墙面外观彝族传统文化氛

围营造 3263.57 平方米，建设

民族团结进步文化墙 300 平方

米；文旅产业基础设施揺摆桥

架设 40 米、浮桥 40 米、木塑

栈道 60 平方米、游客集散地建

设 1389.27 平方米；民族特色

村寨标识牌建设 1 套。

100.00
2130504 农村基础

设施建设

20

提取中央衔接资金项目

管理费
易门县乡村振兴

局
提取中央衔接资金项目管理费 12.31

2130599 其他巩固脱

贫衔接乡村振兴支

出